mantidos em anexo classificado até a conclusão do processo licitatório (66019207).

Assim, a pesquisa de preços foi efetivada na forma do art. 29, II, da Lei
nº. 13.303/16, mostrando-se satisfatória, visto que a empresa vencedora,
apresentou a melhor proposta com Menor Preço por Item, com o valor total de R$
49.965,00 (quarenta e nove mil, novecentos e sessenta e cinco reais).

Deve-se ressaltar que os autos contêm toda documentação necessária

para o procedimento, inclusive a estimativa de despesa para o feito. Assim, em
atenção ao comando legal que determina a verificação de existência de recursos
financeiros previamente à realização da contratação, consta nos autos que há